
 

Pagina 1 di 5 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 818 del 25/09/2025 

 
 
Proposta Nr. 1046  
 
Oggetto: INGRESSO NUOVO CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA CITTADINE: 

AFFIDAMENTI DIRETTI PER LA FORNITURA DI CONNETTIVITA', FONIA 
E VIDEOSORVEGLIANZA INTERNA E RELATIVI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE. CIG B8339A8E57, B833F201AC E B833C9AC90. 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che è  

- si rende necessario, visto anche il parere favorevole espresso dalla Giunta nella seduta del 
31.07.2025, dotare il nuovo sportello sito all’ingresso del camminamento lungo le mura 
cittadine di connettività internet, della fonia, e dell’impianto di videosorveglianza; 

- per la realizzazione di quanto sopra descritto nel più breve tempo possibile, sono stati 
individuati tre operatori economici di acquisita professionalità, presenti nel MEPA, con i quali 
procedere con affidamento diretto, art. 50 comma 1 lettera b), tramite singole trattive dirette, 
come di seguito riportato: 

1. LAVORI DI SCAVO E CANALIZZAZIONE PER STESURA FIBRA OTTICA PRESSO 
L’INGRESSO DEL NUOVO CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA 

OPERATORE 
ECONOMICO 

IMPRESA EDILE ONGARATO MICHELE 

SEDE Via Pietro Damini, 37 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

RDO MEPA N. 5603741 

IMPORTO  Imponibile € 2500,00+iva € 550,00= €3.050,00 

CIG. B8339A8E57 

 
2. STESURA FIBRA OTTICA E INSTALLAZIONE RACK DATI PRESSO L’INGRESSO DEL 

NUOVO CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA 

OPERATORE 
ECONOMICO 

KLF ITALIA S R L 

SEDE Via Piersanti Mattarella, 69 Z.I.G. 30037 Scorzè (VE) 

RDO MEPA N. 5603564 

IMPORTO  Imponibile € 5.430,00+iva € 1.194,60= € 6.624,60 



 

Pagina 2 di 5 

CIG B833F201AC 

 

FORNITURA SISTEMA DI VIDEOSORVEGLINAZA INTERNA PRESSO L’INGRESSO DEL NUOVO 
CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA 

OPERATORE 
ECONOMICO 

ALESSIO ELETTROSICUREZZA S.R.L. 

SEDE Via dei Carpani, 7 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

RDO MEPA N. 5603388 

IMPORTO  Imponibile € 4.181,70+iva €  919,67= € 5.101,67 

CIG. B833C9AC90 

  

Verificato che Consip S.p.A. non ha attualmente una convenzione attiva per la fornitura degli 
affidamenti di cui sopra, ma che il medesimo servizio è reperibile presso il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP s.p.a. per acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, i seguenti riferimenti normativi: 
- a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 
- b) l’articolo 26 della legge 488/1999; 
- c) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001 
- d) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 
- e) il D.LGS. 36/2023. 

Considerato che gli operatori economici sopra indicati hanno presentato le rispettive offerte nel 
MEPA ad un prezzo ritenuto congruo; 
 Dato atto che la presente determinazione assume anche valore di decisione a contrarre secondo 
quanto stabilito dall’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e che il fine, l’oggetto e le clausole 
ritenute essenziali sono rinvenibili nei documenti di richiesta di offerta e di offerta conservati agli 
atti e inseriti nelle procedure attivate in MEPA (il cui n. identificatico è riportato nella tabelle sopra 
riportate) le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, la stipula del contratto avviene in forma elettronica, 
tramite portale MEPA; 

Vista le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs. 
36/2023 presentate dalle imprese all’interno delle rispettive procedure MEPA e conservate agli atti; 

Acquisiti i seguenti DURC degli operatori economici facenti parte della presente determinazione: 
DURC N.  OPERTORE ECONOMICO DATA RILASCIO DATA SCADENZA 

50419597 IMPRESA EDILE ONGARATO 
MICHELE 

27/08/2025 25/12/2025 

49419288 KLF ITALIA S R L 09/06/2025 07/10/2025 

49319487 ALESSIO ELETTROSICUREZZA 
S.R.L. 

01/06/2025 29/09/2025 

 

13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, 
convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, 
nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Acquisiti altresì i certificati del casellario Anac delle annotazioni riservate e le visure camerali 
relativi alle imprese considerate; 



 

Pagina 3 di 5 

Viste le dichiarazioni trasmesse all’interno delle trattive dirette in MEPA con le quali le imprese 
affidatarie si assumono i gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunicano i dati del CCB 
dedicato;  

Visti i rispettivi CIG attribuiti ai singoli affidamenti, come riportati nei tre prospetti sopra riportati; 

; 

Richiamati:  

 il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;  

 il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

  il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni;  

 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 57099 del 19.12.2024 con il quale: 
 - viene affidata per l’esercizio 2025 al Dr. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1 Economico 

Finanziario e la competenza del sottoscritto in ordine all’adozione del presente atto;  
- si stabilisce che “nei periodi di assenza o impedimento temporaneo le funzioni di Dirigente 

Responsabile di Settore, in assenza dell’individuazione del sostituto, siano svolte nel modo 
seguente: - il dott. Gianluca Mastrangelo sostituisce il dott. Emanuele Muraro e, viceversa, il dott. 
Emanuele Muraro sostituisce il dott. Gianluca Mastrangelo”; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 
2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1) di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) di approvare le risultanze della Rdo “Trattative Dirette” richiamate in premessa, affidando ai 
tre distinti operatori economici i tre affidamenti, impegnando la relativa spesa, come di 
seguito indicato: 
3. LAVORI DI SCAVO E CANALIZZAZIONE PER STESURA FIBRA OTTICA PRESSO 

L’INGRESSO DEL NUOVO CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA 

OPERATORE 
ECONOMICO 

IMPRESA EDILE ONGARATO MICHELE 

C.F. XXXXXXXXXXXXXXX -  P.I. 01979560263 

SEDE Via Pietro Damini, 37 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

RDO MEPA N. 5603741 



 

Pagina 4 di 5 

IMPORTO  Imponibile € 2500,00+iva € 550,00= €3.050,00 

CIG. B8339A8E57 

CAPITOLO DI 
SPESA 

569100 “INTERVENTI DI INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA INTERNA, 
RETE E FONIA PRESSO INGRESSO NUOVO CAMMINAMENTO MURA EX 
RESIDENZA ANZIANI VICOLO DI MONTEBELLUNA - infrastrutture telematiche 
(rilevante ai fini IVA)” - cod. bil 5.01.2.0202 

PEG 2025-2027 IMPUTAZIONE ESERCIZIO 2025 

 

4. STESURA FIBRA OTTICA E INSTALLAZIONE RACK DATI PRESSO L’INGRESSO DEL 
NUOVO CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA 

OPERATORE 
ECONOMICO 

KLF ITALIA S R L 

C.F. 04474600261 -  P.I. 04474600261 

SEDE Via Piersanti Mattarella, 69 Z.I.G. 30037 Scorzè (VE) 

RDO MEPA N. 5603564 

IMPORTO  Imponibile € 5.430,00+iva € 1.194,60= € 6.624,60 

CIG B833F201AC 

CAPITOLO DI 
SPESA 

569100 “INTERVENTI DI INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA INTERNA, 
RETE E FONIA PRESSO INGRESSO NUOVO CAMMINAMENTO MURA EX 
RESIDENZA ANZIANI VICOLO DI MONTEBELLUNA - infrastrutture telematiche 
(rilevante ai fini IVA)” - cod. bil 5.01.2.0202 

PEG 2025-2027 IMPUTAZIONE ESERCIZIO 2025 

 

FORNITURA SISTEMA DI VIDEOSORVEGLINAZA INTERNA PRESSO L’INGRESSO DEL NUOVO 
CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA 

OPERATORE 
ECONOMICO 

ALESSIO ELETTROSICUREZZA S.R.L 

C.F. 03065090247 -  P.I. 03065090247. 

SEDE Via dei Carpani, 7 31033 Castelfranco Veneto (TV) 

RDO MEPA N. 5603388 

IMPORTO  Imponibile € 4.181,70+iva €  919,97= € 5.101,67 

CIG. B833C9AC90 

CAPITOLO DI 
SPESA 

569101 “INTERVENTI DI INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA INTERNA, 
RETE E FONIA PRESSO INGRESSO NUOVO CAMMINAMENTO MURA EX 
RESIDENZA ANZIANI VICOLO DI MONTEBELLUNA - hardware (rilevante ai fini 
IVA)”- cod. bil. 5.01.2.0202 

PEG 2025-2027 IMPUTAZIONE ESERCIZIO 2025 

 

3. di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, 
sostanziale e fiscale. 

 
 
Data della proposta:  12/09/2025 

 
L’istruttore responsabile dell’istruttoria:  
Ennio Daniel  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 



 

Pagina 5 di 5 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
Finanziamento spesa in conto capitale: avanzo non vincolato destinato agli investimenti applicato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 57-2025. 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 25/09/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.818 del 25/09/2025

25/09/2025Data: Importo: 3.050,00

Oggetto: LAVORI DI SCAVO E CANALIZZAZIONE PER STESURA FIBRA OTTICA PRESSO L’INGRESSO DEL NUOVO
CAMMINAMENTO LUNGO LE MURA (impon. €2.500,00 + iva 22% - rilevante ai fini IVA) - finanziamento avanzo non vincolato

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.187.994,42

3.050,00
4.191.044,42
4.791.366,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.800,00

0,00

3.050,00

3.050,00

Disponibilità residua: 6.750,00

Capitolo: 569100

Oggetto: INTERVENTI DI INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA INTERNA,
RETE E FONIA PRESSO INGRESSO NUOVO CAMMINAMENTO
MURA EX RESIDENZA ANZIANI VICOLO DI MONTEBELLUNA -
infrastrutture telematiche (rilevante ai fini IVA)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2025 2096/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2096/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2096/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0002582 - ONGARATO MICHELE (IMPRESA EDILE)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.009 - Infrastrutture telematiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 25/09/2025

B8339A8E57C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.009 Infrastrutture telematiche



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.818 del 25/09/2025

25/09/2025Data: Importo: 6.624,60

Oggetto: STESURA FIBRA OTTICA E INSTALLAZIONE RACK DATI PRESSO L’INGRESSO DEL NUOVO CAMMINAMENTO LUNGO LE
MURA (impon. € 5.430,00 + iva 22% - rilevante ai fini IVA) - finanziamento avanzo non vincolato)

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.191.044,42

6.624,60
4.197.669,02
4.784.741,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 9.800,00

3.050,00

6.624,60

9.674,60

Disponibilità residua: 125,40

Capitolo: 569100

Oggetto: INTERVENTI DI INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA INTERNA,
RETE E FONIA PRESSO INGRESSO NUOVO CAMMINAMENTO
MURA EX RESIDENZA ANZIANI VICOLO DI MONTEBELLUNA -
infrastrutture telematiche (rilevante ai fini IVA)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2025 2097/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2097/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2097/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012939 - KLF ITALIA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.009 - Infrastrutture telematiche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 25/09/2025

B833F201ACC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.009 Infrastrutture telematiche



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.818 del 25/09/2025

25/09/2025Data: Importo: 5.101,67

Oggetto: FORNITURA SISTEMA DI VIDEOSORVEGLINAZA INTERNA PRESSO L’INGRESSO DEL NUOVO CAMMINAMENTO LUNGO
LE MURA - hardware (impon. € 4.181,70 + iva 22% - rilevante ai fini IVA) - finanziamento avanzo non vincolato

Bilancio
Anno: 2025

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 8.982.410,42
4.197.669,02

5.101,67
4.202.770,69
4.779.639,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 5.200,00

0,00

5.101,67

5.101,67

Disponibilità residua: 98,33

Capitolo: 569101

Oggetto: INTERVENTI DI INSTALLAZIONE VIDEOSORVEGLIANZA INTERNA,
RETE E FONIA PRESSO INGRESSO NUOVO CAMMINAMENTO
MURA EX RESIDENZA ANZIANI VICOLO DI MONTEBELLUNA -
hardware (rilevante ai fini IVA)

Progetto:

7016 - Sistemi informativi

7016 - Sistemi informativiResp. servizio:

2025 2098/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2098/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2098/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000172 - ALESSIO ELETTROSICUREZZA S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.07.999 - Hardware n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 25/09/2025

B833C9AC90C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 25/09/2025


